
32002D0833.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 22 октомври 2002 година 

 

за изменение на Решение 2000/672/ЕО относно определяне на специални 

условия, регулиращи вноса на рибни продукти с произход от Венецуела 

 

(нотифицирано под № С(2002)3902) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2002/833/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 91/493/ЕИО на Съвета от 22 юли 1991 г. относно 

определяне на ветеринарно-санитарни изисквания за производството и пускането 

на пазара на рибни продукти
1
, последно изменена с Директива 97/79/ЕО

2
, и по-

специално член 11, параграф 5 от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

1) Решение 2000/672/ЕО на Комисията от 20 октомври 2000 година относно 

определяне на специални условия, регулиращи вноса на рибни продукти с 

произход от Венецуела
3
, посочва „Servicio Autonomo de Recursos Pesqueros 

(SARPA) към Ministerio de Agricultura y Cria” за компетентeн орган на Венецуела, 

който проверява и удостоверява съответствието на рибните продукти и 

продуктите от аквакултури с изискванията на Директива 91/493/ЕИО. 

 

2) След преструктуриране в администрацията на Венецуела, компетентният 

орган, който отговаря за издаването на здравни сертификати за рибни продукти, 

вече е „Instituto Nacional de la Pesca y Acuacultura (INAPESCA)”. Този нов орган е 

компетентен ефективно да проверява прилагането на законите в сила. 

 

3) Следователно Решение 2000/672/ЕО следва да бъде съответно изменено.  

 

4) Мерките, предвидени с настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на 

животните. 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

                                                 
1
 ОВ L 268, 24.9.1991 г., стр. 15. 

2
 ОВ L 24, 30.1.1998 г., стр. 31. 

3
 ОВ L 280, 4.11.2000 г., стр. 46. 



32002D0833.doc – ЦПР – редактиран 

Решение 2000/672/ЕО се изменя, както следва: 

 

1. Член 1 се заменя със следното: 

 

„Член 1 

 

„Instituto Nacional de la Pesca y Acuacultura (INAPESCA)” е компетентният орган 

на Венецуела, който проверява и удостоверява съответствието на рибните 

продукти и продуктите от аквакултури с изискванията на Директива 

91/493/ЕИО.” 

 

2. Параграф 2 от член 3 се заменя със следния текст: 

 

„2. Сертификатите трябва да посочват името, длъжността и подписа на 

представителя на INAPESCA, както и да са подпечатани с официалния печат на 

организацията, чийто цвят да се различава от този на останалия текст.” 

 

3. Приложение А се заменя с приложението, приложено към настоящото 

решение. 

 

Член 2 

 

 Настоящото решение се прилага от 7 декември 2002 г. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 22 октомври 2002 година. 

 

 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 

 



32002D0833.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ А 

 

ЗДРАВЕН СЕРТИФИКАТ 

 

за рибни продукти от Венецуела, предназначени за износ за 

Европейската общност, с изключение на двучерупчести мекотели, 

бодлокожи, мантийни и морски коремоноги във всякаква форма 

 

         Референтен № 

................ 

 

Страна на изпращане: Венецуела 

Компетентен орган: „Instituto Nacional de la Pesca y Acuacultura 

(INAPESCA)” 

 

1. Подробности, идентифициращи рибните продукти 

 

- Описание на рибните продукти/продукти от 

аквакултури
1
.................................. 

o биологичен вид (научно 

наименование):.................................................... 

o форма на продукта и начин на 

преработка
2
............................................... 

- Кодов № (където е 

наличен):............................................................................ 

- Начин на 

опаковане:................................................................................................. 

- Брой на 

опаковките:................................................................................................. 

- Нето 

тегло:................................................................................................................ 

- Изисквания за температурата при съхранение и 

транспорт:.................................. 

 

 II. Произход на продуктите 

  

 Наименование(ния) и номер(а) на официално одобрение на 

предприятие(та), кораб(и)-фабрика(и), или одобрен(и) хладилен(ни) склад(ове) 

или кораб(и) хладилник(ци), регистрирани от Inapesca за износ за Европейския 

съюз: 

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.................... 

 

 III. Местоназначение на продуктите 

 

                                                 
1
 Ненужното се зачерква. 

2
 Живи, охладени, замразени, осолени, пушени, консервирани и т.н. 



32002D0833.doc – ЦПР – редактиран 

 Продуктите се експедират: 

 от:............................................................................................................................

......... 
     (място на експедицията) 

 до:............................................................................................................................

......... 
     (страна и място на предназначение) 

  

 със следното транспортно 

средство:............................................................................. 

 .................................................................................................................................

......... 

 

 Име и адрес на изпращача:.......................................................................... 

 

 Име и адрес на получателя при мястото на 

предназначение:........................................................................................................ 

  

IV. Здравен атестат 

 

- С настоящото официалният инспектор удостоверява, че посочените по-

горе рибни продукти или продукти от аквакултури: 

 

1. са уловени и третирани на борда на плавателни съдове в съответствие с 

хигиенните правила, определени в Директива 92/48/ЕИО; 

2. са доставени на сушата, третирани и съответно опаковани, обработени, 

преработени, замразени, размразени и съхранени при спазване на 

хигиенните норми съобразно изискванията, определени в глави II, III и 

IV от приложението към Директива 91/493/ЕИО; 

3. са преминали през здравен контрол съобразно изискванията на глава V 

от приложението към Директива 91/493/ЕИО; 

4. са опаковани, маркирани, съхранени и транспортирани съобразно 

изискванията на глави VI, VII и VIII от приложението към Директива 

91/493/ЕИО; 

5. не са получени от токсични биологични видове или от видове, които 

съдържат биотоксини; 

6. са преминали успешно през органолептичните, паразитологичните, 

химични и микробиологични проби, установени за някои категории 

рибни продукти в Директива 91/493/ЕИО и в решенията, които я 

прилагат. 

 

- С настоящото долуподписаният официален инспектор декларира, че 

той/тя е запознат(а) с разпоредбите на Директиви 91/493/ЕИО и 

92/48/ЕИО, както и с Решение 2000/672/ЕО. 

 

 

 

Съставено в:.......................................................... на 

................................................................ 
   (място)        (дата)   

  



32002D0833.doc – ЦПР – редактиран 

        

 

................................................................................................ 

 

      (подпис на официалния инспектор
1
) 

 

 

 

 

     

     

 ................................................................................................ 

 

      (името, изписано с главни букви, длъжността и 

       квалификацията на лицето, което 

подписва документа) 

 

                                                 
1
 Цветът на печата и на подписа трябва да се различава от останалия текст в сертификата. 

 

Официален 

печат
1
 


